
TS-LKD Europos Parlamento 
rinkiminės nuostatos

„TIKIME EUROPA“



Palaikome natūralią ir 
nuoseklią ES konsolidaciją 

srityse, kuriose kyla 
poreikis turėti bendrą

ES politiką. 

1.



Lietuva neturi baimintis 
ES politikos galių plėtros 
į naujas sritis. Daugiausia 

pozityvių permainų 
pasiekėme ten, kur 

privalėjome įgyvendinti 
aiškius vakarietiškus 

standartus.

2.



Palaikysime didesnį ES 
biudžetą, jei bus sutarta 

dėl visapusiškai naudingo 
bendradarbiavimo sričių.

3.



Pasisakome už sąsają 
tarp šaliai teikiamos 

paramos ir jos gebėjimo 
įgyvendinti būtinas 

reformas.

4.



ES plėtros politika – 
svarbiausias ES minkštosios 

geopolitinės galios 
instrumentas. ES parama 

reformoms Ukrainoje, 
Moldovoje, Sakartvele ir 

kitose šalyse ne tik skatina 
jų demokratizaciją, bet ir 

mažina Rusijos agresyvumą, 
jos visuomenei rodo 

demokratiško kelio naudą.

5.



Pabėgėlių problema 
turi būti sprendžiama 

solidariai. Kartu raginame 
ES ieškoti ilgalaikių ir 
stabilių jos sprendimų 

būdų.

6.



Europos tautų solidarumas, 
gimęs iš tragiškos dviejų 
pasaulinių karų patirties, 
yra pamatinė ES vertybė 
ir pagrindinis orientyras 
jos praktinėje veikloje. 

Nepritariame jokiems ją 
silpninantiems veiksmams.

7.



Sveikindami solidarią ES laikyseną 
Rusijos atžvilgiu, pabrėžiame, kad ES 
turi kryptingai naudotis minkštosios 
galios ir įtakos instrumentais, ginant 

pamatines Europos civilizacijos vertybes 
– sąžinės ir žodžio laisvę, demokratiją 
ir laisvą visuomenę, žmogaus teises 

ir įstatymo viršenybę – ir keliant 
ilgalaikį strateginį tikslą – plėsti laisvės 

ir demokratijos erdvę pasaulyje, nes 
didžiulė žmonijos dalis vis dar gyvena 

totalitarinių ir autoritarinių režimų 
priespaudoje, neturėdama esminių 

žmogaus ir politinių teisių.

8.



Šios nuostatos paremtos 
TS-LKD Suvažiavime 

priimta deklaracija
„Tikime Europa”.

Daugiau
informacijos rasite
www.tsajunga.lt


